

2 maja 2017



Święto Kwitnącej Wiśni w gminie Ożarów

Pod patronatem honorowym marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa w Nowem, gmina Ożarów, odbyło się Święto Kwitnącej Wiśni. W imprezie uczestniczyli m.in. wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak i radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Ewelina Bień.

- Jestem pierwszy raz w waszej miejscowości, choć w waszej gminie bywałem często - mówił wicemarszałek **Jan Maćkowiak**. - Ten teren jest bardzo piękny, gdy kwitną drzewa. Szczęście macie od Pana Boga, że mieszkacie na ziemi, na której może się udawać tak wspaniała odmiana jak wiśnia nadwiślanka. Z okazji święta życzę wspaniałych zbiorów i by

nie tylko wiśnia była prawnie chroniona przez Unię Europejską, ale by zawsze miała dobre ceny. By uprawa, którą się zajmujecie, przynosiła wam satysfakcję.

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Ewelina Bień** wyraziła zadowolenie, że tak wiele zespołów folklorystycznych uczestniczy w święcie. Jadąc tutaj, pomyślała, ile trudu trzeba włożyć, by tak pięknie kwitły wiśnie. – Moja prababcia pochodzi ze Słupi Nadbrzeżnej – opowiadała. – Słyszałam opowieści o krainie wiśni, w której jest pięknie, wspaniale, krainie mlekiem i miodem płynącej. Gdy tu wjeżdżałam i zobaczyłam kwitnące drzewa, to rzeczywiście byłam zachwycona. To są te wiśnie, które rodzą się w trudzie. Życzę wam, by ta moja dziecinna baśniowa kraina, była dla was taka naprawdę. Byście byli szczęśliwi i mieli wszystkiego pod dostatkiem.

Pionier uprawy wiśni nadwiślanki, **dr Janusz Suszyna** pogratulował władzom gminy, że od początku są głównym organizatorem święta. Podziękował Urzędowi Marszałkowskiemu za promocję wiśni na wielu targach krajowych i zagranicznych. Gdyby nie to święto, miałbym wrażenie, że ta wiśnia bardziej znana jest za granicą niż u nas w Polsce i rejonie, gdzie się ją produkuje.

Święto składało się z dwóch części – informacyjno-szkoleniowej i artystycznej. Obok prelekcji i szkoleń dla sadowników dużym zainteresowaniem cieszyły występy zespołów folklorystycznych, Kół Gospodyń Wiejskich, grup dziecięcych.



